Утверждаю:

Глава администрации

Павловского муниципального района

                                                                           ____________________А.О. Кириллов

ПРОТОКОЛ

Заседания Управляющего совета (муниципального проектного офиса)

Павловского муниципального района

14 декабря 2018 года

Председатель: Кириллов А.О.

Присутствовали: Кириллов А.О., Баринов И.А., Фокин О.Е., Прокофьев А.Е., Захаров В.Ю., Лисин Д.Н., Милицкова О.В., Бубнова Н.Н., Валитова А.Р.(в заочном формате), Кондакова И.В, Виговский Д.Р. (директор «Лидер-НН»).
Повестка дня:

Ожидаемые результаты реализации программ комплексного развития моногородов Павлово и Ворсма по итогам 2018 года:

1. достижение значений целевых показателей;

2. реализация мероприятий по благоустройству, выполненных в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;
3. реализация мероприятий по поддержке малого предпринимательства;
4. подготовка заявок в Фонд развития моногородов.
5. иные вопросы.
Итоги:
I. О достижении значений целевых показателей моногородов
по итогам 2018 года

(О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

1. Принять к сведению информацию глав моногородов Павлово и Ворсма о планируемом достижении основных целевых показателей программ комплексного развития моногородов по итогам 2018 года.

II. О реализации мероприятий по благоустройству, выполненных в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
(О.Е. Фокин, А.Е. Прокофьев)

1. Принять к сведению информацию глав моногородов Павлово и Ворсма об успешном выполнении запланированных на 2018 год мероприятий.

2. Принять к сведению информацию глав моногородов Павлово Фокина О.Е. и Ворсма и Прокофьева А.Е. о завершении отбора заявок, подготовке дизайн-проектов и смет по мероприятиям, планируемым к реализации на 2019 год., для дальнейшего направления в ГБУ НО «Нижегородсмета».

III. О реализации мероприятий по поддержке малого предпринимательства в моногородах
(Н.Н. Бубнова)

1. Принять к сведению информацию от директора МБУ Бизнес-инкубатор «Павловский» об оказанных видах поддержки субъектам малого предпринимательства в 2018 году (Приложение 1)
IV. О подготовке заявок в Фонд развития моногородов

(Виговский Д.Р)

1. Принять к сведению информацию директора ООО «Лидер-НН» Виговского Д.Р. о состоянии проекта "Строительство завода по производству гранулированных удобрений» на текущий момент, а именно:

· заключены преддоговора с поставщиками оборудования и с компанией, которая будет вести монтаж здания;

· подан весь пакет документов, запрашиваемый Фондом развития промышленности (ФРП);

· получено одобрение по результатам научно-технической и правовой экспертизы;

· ФРП одобрен залог по состоянию и виду, дополнительно проводится актуальность оценки залога на сегодняшний день;

· подготовлено письмо в поддержку проекта от Регионального Центра "Российский экспортный центр";

· запланирован выезд представителя ФРП на площадку предполагаемого строительства (на площадке Птицефабрика «Ясенецкая»);

· заканчивается обсуждение финансового плана проекта.
V. Иные вопросы
(А.О. Кириллов)

1. Рекомендовать Фокину О.Е. начать подготовку документации с целью подачи заявки по проекту «Благоустройство территории набережной правого берега реки Ока города Павлово Нижегородской области» во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории: «Малые города» на 2019 год с учетом требований конкурса.
Ответственный секретарь Управляющего совета

(муниципального проектного офиса):                                                   Кондакова И.В.